
事 業 評 価 表

作成日：平成21年05月12日事業CD. 0104201 - 03000

事 業 名 火葬場管理運営費

細事業名

関連法令・条例等 南丹市美山上平屋火葬場条例、南丹市美山上平屋火葬場条例施行規則

事業分類： (Ｃ) 施設管理費

事 業 運 営 方 法 直 営 一 部 委 託 全 部 委 託 補 助 等

委 託 先

民間 外郭団体 ＮＰＯ 教育機関 自治会・地縁団体

その他 （
）

（平成 年度迄）

所 管 部 署 名 等

市 民 部

環 境 課

森担当：221

京 都 府 南 丹 市

政策体系CD：

新規事業 時限事業

事業区分

（平成20年度実施事業）

【 事 業 の 概 要 】

①施策で目指す目標との関連付け

　美山上平屋火葬場の適正な管理運営を行う事業。

 

②事業を実施する必要性

  美山上平屋火葬場の管理運営に支障をきたさないようにするため、本事業は必要不可欠であ

る。

 

③未実施事項

  概ね計画どおり実行できた。

 

④他にも効果が見込める施策があるか

　・第４章３　多様な担い手のパートナーシップを育てる

　　　　＝指定管理者に地縁団体を選定しており、地域との協働を進めている。

【 前年度の評価を受けて改善した点等 】

【 事  業  費  の  推  移 】

【 主 な 支 出 の 内 訳 】

美山上平屋火葬場の管理運営費　　　　　　　　870千円（委託料等）

美山上平屋火葬場の火葬炉設備点検業務委託費　157千円（委託料）

美山上平屋火葬場の火葬煙道等修繕費　　 　１,237千円（需用費）

1,5301,5302,3602,4371,511千円

0

800

0

0

730

千円

千円

千円

千円

千円

人/年

千円

千円

0

936

0

0

575

0

700

0

0

1,737

0

710

0

0

1,650

0.25

1,688

4,048

0

800

0

0

730

－

－

－

決 算 額 ま た は 計 画 額

う ち 一 般 職 、 嘱 託 職、 臨時 職

給 与 お よ び 共 済 費 等

財

源

内

訳

使 用 料 ・ 手 数 料 等

国 ・ 府 支 出 金

地 方 債

一 般 財 源

職 員 等 従 事 人 員

人 件 費

事 業 費 総 額

【 近隣市町村の取り組み状況 】

【 所 属 長 総 括 評 価 】

①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点

　老朽化により破損した煙道の応急修理を行い、施設の使用停止期間を最小限にとどめた。

②当該事業のアピール事項

　船井郡衛生管理組合火葬場から離れた地域の住民に対して、火葬業務を行っている。

③反省点、今後の展開・方向性等

　建設後35年を経過するなかで、火葬炉･煙突などの主要設備が老朽化しているため、21年度に

おいて大規模改修を行う。

単位 平18決算 平19決算 平20決算 平21予算 平22計画
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平成２０年度実施事業
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所管部局 市民部

活動日または時期

●上平屋火葬場残骨灰処理委託

　火葬場の残骨灰の処理を行った。

●上平屋火葬場関連修繕工事

　火葬場バーナー修繕工事、火葬場煙道修繕工事、火葬

場給油ポンプ部品取替などを行った。

委託先：上平屋区4月1日から3月31日

4月1日から3月31日 事業費　63,504円

事業費　1,237,425円

●上平屋火葬場管理運営業務委託

（１）火葬に関する業務

（２）美山上平屋火葬場の施設及び設備の維持管理に関す

る業務

（３）その他美山上平屋火葬場の管理に関する業務で市長

が必要と認める業務

火葬場管理運営費

活動結果

森　隆志

●上平屋火葬炉設備保守点検業務

　火葬業務の支障をきたさないため、火葬炉の保守点検を

行った。

4月1日から3月31日

6月から2月

事業費　52,500円

事　業　活　動　記　録

事業ＣＤ．

政策体系ＣＤ

活動内容

環境課

104201-03000


